
 

 
COMUNE DI VALPRATO SOANA 

C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    Tel: 0124/812908 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 8 

 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L'IMPOSTA DI SOGGIORNO - APPROVAZIONE. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
L’Anno DUEMILAVENTICINQUE, addì DICIASSETTE del  mese di GENNAIO alle ore 18:00 
presso la Sala Consigliare del Palazzo Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e 
recapitati a norma di Legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima 
convocazione nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

BOZZATO Arch. Francesco Presidente X   
GALLO BALMA Diego Lorenzo Consigliere X   
FOGLIETTA Bruno Consigliere X   
GEA Annalisa Consigliere   X 
CHIOLERIO Sandro Consigliere X   

MARTEN CANAVESIO Monica Consigliere In 
videoconferenza    

NORA Luisella Consigliere  In 
videoconferenza   

VALSOANEY Sergio Consigliere  In 
videoconferenza   

CHIATELLO Ilaria Consigliere  In 
videoconferenza   

PASQUALONE Erik Consigliere X   

VALERIO Patrick Consigliere  In 
videoconferenza   

 Totale     10 1 
 
Assume la Presidenza : BOZZATO Arch. Francesco. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. COSTANTINO Dott Giuseppe. 
 



Deliberazione n. 8 del 17/01/2025 
OGGETTO: REGOLAMENTO PER L'IMPOSTA DI SOGGIORNO - APPROVAZIONE. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
PREMESSO CHE: 

 l’articolo 4 del d.lgs. n. 23/2011 conferisce ai comuni capoluogo di provincia, alle unioni di comuni 
e ai comuni inclusi negli elenchi regionali delle località turistiche o città d’arte la possibilità di 
istituire l’imposta di soggiorno; 

 l’imposta di soggiorno è destinata a finanziare interventi in materia di turismo, inclusa la 
manutenzione e fruizione dei beni culturali e ambientali, nonché i servizi pubblici locali; 

 il Comune di Valprato Soana intende introdurre l’imposta di soggiorno, al fine di promuovere lo 
sviluppo turistico del territorio; 
 

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’approvazione del regolamento comunale per l’imposta di 
soggiorno, allegato alla presente Deliberazione quale parte integrante e sostanziale, disciplinante le modalità 
di applicazione dell’imposta; 
 
VISTO: 

 il d.lgs. n. 23/2011; 
 il d.lgs. n. 267/2000; 
 lo statuto comunale; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’articolo 49 del d.lgs. n. 
267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti; 
 
Con votazione avvenuta nei termini di legge in forma palese: 
 
votanti n. 10, favorevoli n. 8, contrari n. 0, astenuti n. 2 (Foglietta – Pasqualone) 
 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 4 del d.lgs. n. 23/2011, il regolamento comunale per 
l’imposta di soggiorno del Comune di Valprato Soana, allegato alla presente Deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale; 

2. DI STABILIRE CHE l’imposta di soggiorno verrà applicata a decorrere dal primo giorno 
successivo ai due mesi dall’approvazione delle tariffe da parte della Giunta Comunale, secondo le 
modalità previste dal Regolamento approvato; 

3. DI DARE ATTO CHE il gettito derivante dall’imposta di soggiorno sarà destinato esclusivamente 
alle finalità di cui all’articolo 4 del d.lgs. n. 23/2011; 

4. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio competente l’attuazione della presente 
deliberazione. 

 
 
 



Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale n. 8 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 BOZZATO Arch. Francesco 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 COSTANTINO Dott Giuseppe  
 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 

Il Segretario Comunale 
 COSTANTINO Dott Giuseppe 

_______________________________ 


